



# RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

## Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ και του Ομίλου RAINBOW. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση Διαδικτύου της (www.rainbow.gr), όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

|   |  |
|---|--|
| <b>Πλήρες Όνομα:</b>  | RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ<br>ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ |
| <b>Έδρα:</b>  | Ηλία Ηλίου 75, 11744, Αθήνα  |
| <b>Ημερομηνία Σύστασης:</b>   | 17 Δεκεμβρίου 1986   |
| <b>Κύρια Δραστηριότητα:</b>   | Προϊόντα και Υπηρεσίες Προηγμένης Τεχνολογίας                              |
| <b>Αρ.Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:</b>   | 14278/06/Β/86/1  |
| <b>Εποπεύουσα Αρχή:</b>   | Υπουργείο Εμπορίου & Ανάπτυξης   |
| <b>Αρ.Φορολογικού Μητρώου:</b>  | 094173629 ΔΟΥ ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ  |
| <b>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:</b>  | Γ.Βάμιαλης, Α.Βάμιαλη, Ε.Κοντούλη, Γ.Λαωννίδης, Κ.Μπόμπολης, Β.Μηλιδώνης   |
| <b>Ημερομηνία λήξης τρέχουσας χρήσης:</b>   | 30 Ιουνίου 2007  |
| <b>Διάρκεια χρήσης:</b>   | 6 μήνες  |
| <b>Τύπος οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):</b>               | Ενδιάμεσες Α' Εξαμήνου   |
| <b>Ημερομηνία έγκρισης οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):</b> | 20 Φεβρουαρίου 2007  |
| <b>Ορκωτός ελεγκτής - λογιστής:</b>   | Σωτήριος Α. Κωνσταντίνου (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 13671)                              |
| <b>Ελεγκτική εταιρεία:</b>  | Grant Thornton   |
| <b>Τύπος έκθεσης επισκόπησης:</b>   | Με σύμφωνη γνώμη   |
| <b>Διεύθυνση διαδικτύου:</b>  | www.rainbow.gr   |

|  | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                                     |                  |                  |                  |
|--|--|------------------|------------------|------------------|
|  | ενοποιημένα (και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|  | 31.12.2006   | 30.06.2006       | 31.12.2006       | 30.06.2006       |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                              |  |                  |                  |                  |
| Πάγια στοιχεία Ενεργητικού                     | 2.237.057  | 2.403.691        | 2.214.653        | 2.377.347        |
| Αποθέματα                                      | 1.076.962  | 1.737.225        | 741.926          | 1.488.497        |
| Απαιτήσεις από πελάτες                         | 4.094.968  | 2.383.708        | 4.078.580        | 2.380.124        |
| Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού                     | 1.588.911  | 1.309.088        | 1.959.069        | 1.678.177        |
| <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>                      | <b>8.997.898</b>   | <b>7.833.712</b> | <b>8.994.228</b> | <b>7.924.145</b> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>                                |  |                  |                  |                  |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                     | 79.975   | 78.372           | 76.741           | 74.741           |
| Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις          | 0  | 0                | 0                | 0                |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις              | 3.525.071  | 2.479.113        | 3.580.261        | 2.655.484        |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων (α)</b>                  | <b>3.605.046</b>   | <b>2.557.485</b> | <b>3.657.002</b> | <b>2.730.225</b> |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                              | 1.125.000  | 1.125.000        | 1.125.000        | 1.125.000        |
| Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας | 4.267.495  | 4.150.873        | 4.212.226        | 4.068.920        |
| <b>Καθαρή Θέση Μετόχων Εταιρείας (β)</b>       | <b>5.392.495</b>   | <b>5.275.873</b> | <b>5.337.226</b> | <b>5.193.920</b> |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)                      | 357  | 354              | 0                | 0                |
| <b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)</b>    | <b>5.392.852</b>   | <b>5.276.227</b> | <b>5.337.226</b> | <b>5.193.920</b> |
| <b>Σύνολο Παθητικού (ε) = (α) + (δ)</b>        | <b>8.997.898</b>   | <b>7.833.712</b> | <b>8.994.228</b> | <b>7.924.145</b> |

|  | ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ                       |                  |                  |                  |
|--|---|------------------|------------------|------------------|
|  | ενοποιημένα (και μη ενοποιημένα), Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|  | 31.12.06  | 31.12.05         | 31.12.06         | 31.12.05         |
| <b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 1/7/06 και 1/7/05 αντίστοιχα</b>   | <b>5.276.227</b>  | <b>4.802.331</b> | <b>5.193.920</b> | <b>4.754.867</b> |
| Διανεμηθέντα μερίσματα (225.020)                                   | (225.020)   | (112.500)        | (225.000)        | (112.500)        |
| Κέρδη Περιόδου μετά από φόρους                                     | 341.645   | 285.390          | 368.306          | 266.446          |
| <b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου 31/12/06 και 31/12/05 αντίστοιχα</b> | <b>5.392.852</b>  | <b>4.975.221</b> | <b>5.337.226</b> | <b>4.908.813</b> |

|  | ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ |                  |                  |                  |
|--|-----------------------------------|------------------|------------------|------------------|
|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ                          |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|  | 31.12.06                          | 31.12.05         | 31.12.06         | 31.12.05         |
| <b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 1/7/06 και 1/7/05 αντίστοιχα</b>   | <b>5.276.227</b>                  | <b>4.802.331</b> | <b>5.193.920</b> | <b>4.754.867</b> |
| Διανεμηθέντα μερίσματα (225.020)                                   | (225.020)                         | (112.500)        | (225.000)        | (112.500)        |
| Κέρδη Περιόδου μετά από φόρους                                     | 341.645                           | 285.390          | 368.306          | 266.446          |
| <b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου 31/12/06 και 31/12/05 αντίστοιχα</b> | <b>5.392.852</b>                  | <b>4.975.221</b> | <b>5.337.226</b> | <b>4.908.813</b> |

1) Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιοδήποτε περιουσιακού στοιχείου της εταιρείας και του ομίλου.  
2) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίπση διαφορές διοικητικών ή δικαστικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.  
3) Το απασχολούμενο προσωπικό της εταιρείας και του ομίλου στις 31/12/2006 ανέρχεται σε 42 και 48 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/05 ανέρχονταν σε 47 και 53 άτομα αντίστοιχα.  
4) Η μητρική εταιρεία και η RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2004 ενώ η RAINBOW SERVICES ΑΕ και η RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ μέχρι 30/06/2003.  
5) Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.  
6) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2006. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα The I.F.R.S. Stable Platform 2005 από την 1/7/2005.  
7) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:

| Επωνυμία                        | Έδρα  | Ποσοστό Συμμετοχής | Μέθοδος Ενοποίησης |
|---------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| Rainbow Services ΑΕ             | ΑΘΗΝΑ | 99,92%             | Ολική              |
| Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ | ΑΘΗΝΑ | 99,99%             | Ολική              |
| Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ        | ΑΘΗΝΑ | 99,99%             | Ολική              |

8) Ο Όμιλος στις δημοσιοποιηθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2006 προέβη σε ορισμένες διορθώσεις και αναστασιμότητες κονδυλίων που αφορούσαν τις μέχρι τότε δημοσιοποιηθείσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, μεταξύ των οποίων και τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7 - 31/12/2005, όπως αναλυτικά αναφέρονται στο προσάρτημα των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 30/06/2006 (σημ. υπ' αριθμό 5.27) και για τις οποίες έγιναν και οι σχετικές γνωστοποιήσεις. Βλ. και σχετική σημείωση υπ' αριθμ. 5.5 του παρόντος προσαρτήματος.

| ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ                                  | ΟΜΙΛΟΣ  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
|---|---------|----------|
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών  | 0       | 6.409    |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών  | 40.723  | 199.266  |
| γ) Απαιτήσεις   | 212.358 | 212.358  |
| δ) Υποχρεώσεις  | 19.444  | 173.770  |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 183.206 | 176.848  |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 0       | 0        |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 0       | 0        |

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Γεώργιος Ε. Βάμιαλης  
Α.Δ.Τ. Ρ 515345

Αργυρούλα Γ. Βάμιαλη  
Α.Δ.Τ. Χ 154256

Νικόλαος Α. Ζήβας  
Α.Δ.Τ. Μ 026524

|   | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ                        |                 |                  |                  |
|---|--|-----------------|------------------|------------------|
|   | ενοποιημένα (και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ |                 |                  |                  |
|   | Ο ΟΜΙΛΟΣ   |                 |                  |                  |
|   | 1/7/06-31/12/06  | 1/7/05-31/12/05 | 1/10/06-31/12/06 | 1/10/05-31/12/05 |
| Σύνολο Κύκλου Εργασιών  | 8.621.052  | 6.680.421       | 5.779.987        | 4.250.650        |
| Μικτά Κέρδη   | 1.907.173  | 1.647.416       | 1.207.659        | 1.030.874        |
| <b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>      | <b>690.716</b>   | <b>614.263</b>  | <b>459.740</b>   | <b>352.136</b>   |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                         | 505.007  | 443.050         | 366.789          | 268.120          |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>  | <b>516.405</b>   | <b>449.443</b>  | <b>374.932</b>   | <b>276.252</b>   |
| Μείον φόροι   | -174.760   | -164.053        | -130.699         | -93.353          |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>                     | <b>341.645</b>   | <b>285.390</b>  | <b>244.233</b>   | <b>182.899</b>   |
| <b>Κέρδη /ζημίες μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>               | <b>0</b>   | <b>0</b>        | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)</b> | <b>341.645</b>   | <b>285.390</b>  | <b>244.233</b>   | <b>182.899</b>   |
| Κατανέμονται σε   |  |                 |                  |                  |
| Μετόχους Εταιρείας  | 341.643  | 285.367         | 244.241          | 182.881          |
| Μετόχους Μειοψηφίας   | 2  | 23              | -8               | 18               |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ/μετοχή)                              | 0,09   | 0,08            | 0,07             | 0,05             |

|   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ      |                 |                  |                  |
|---|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
|   | 1/7/06-31/12/06 | 1/7/05-31/12/05 | 1/10/06-31/12/06 | 1/10/05-31/12/05 |
| Σύνολο Κύκλου Εργασιών  | 8.571.728       | 6.620.273       | 5.753.645        | 4.234.319        |
| Μικτά Κέρδη   | 1.881.392       | 1.589.980       | 1.208.444        | 1.011.963        |
| <b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>      | <b>676.788</b>  | <b>563.193</b>  | <b>469.845</b>   | <b>330.403</b>   |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                         | 495.018         | 395.758         | 378.840          | 248.463          |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>  | <b>539.867</b>  | <b>413.872</b>  | <b>411.101</b>   | <b>256.583</b>   |
| Μείον φόροι   | -171.561        | -147.426        | -134.219         | -87.241          |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>                     | <b>368.306</b>  | <b>266.446</b>  | <b>276.882</b>   | <b>169.342</b>   |
| <b>Κέρδη /ζημίες μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>               | <b>0</b>        | <b>0</b>        | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)</b> | <b>368.306</b>  | <b>266.446</b>  | <b>276.882</b>   | <b>169.342</b>   |
| Κατανέμονται σε   |                 |                 |                  |                  |
| Μετόχους Εταιρείας  | 368.306         | 266.446         | 276.882          | 169.342          |
| Μετόχους Μειοψηφίας   | 0               | 0               | 0                | 0                |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ/μετοχή)                              | 0,10            | 0,07            | 0,07             | 0,05             |

|  | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ |            |            |            |
|--|------------------------------------|------------|------------|------------|
|  | (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)          |            |            |            |
|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ                           |            | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ |            |
|  | 31.12.2006                         | 31.12.2005 | 31.12.2006 | 31.12.2005 |

|   |                |                  |                |                 |
|---|----------------|------------------|----------------|-----------------|
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                |                  |                |                 |
| Κέρδη προ φόρων   | 516.405        | 449.443          | 539.867        | 413.872         |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:  |                |                  |                |                 |
| Αποσβέσεις  | 185.709        | 171.212          | 181.770        | 167.435         |
| Προβλέψεις  |                |                  |                |                 |
| Συναλλαγματικές διαφορές  |                |                  |                |                 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες)   |                |                  |                |                 |
| επενδυτικής δραστηριότητας  | (16.169)       | (14.156)         | (48.865)       | (25.495)        |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα   | 4.771          | 7.764            | 4.016          | 7.381           |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                |                  |                |                 |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | 660.262        | 203.460          | 746.571        | 217.327         |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | (1.435.893)    | (706.411)        | (1.430.393)    | (713.722)       |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)   | 822.651        | 170.918          | 701.866        | 185.112         |
| Μείον:  |                |                  |                |                 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα   | (4.771)        | (7.764)          | (4.016)        | (7.381)         |
| Καταβεβλημένοι φόροι  | (174.760)      | (164.053)        | (171.561)      | (147.426)       |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>  | <b>558.205</b> | <b>110.413</b>   | <b>519.255</b> | <b>97.103</b>   |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                |                  |                |                 |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων (19.076)  |                | (132.338)        | (19.076)       | (125.757)       |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων  | 0              | 477              | 0              | 305             |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 16.169         | 14.156           | 15.792         | 13.803          |
| Μερίσματα εισπραχθέντα  | 0              | 0                | 33.073         | 11.691          |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>   | <b>(2.907)</b> | <b>(117.705)</b> | <b>29.789</b>  | <b>(99.958)</b> |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                |                  |                |                 |
| Μερίσματα πληρωθέντα  | (109)          | (79)             | (89)           | (79)            |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>  | <b>(109)</b>   | <b>(79)</b>      | <b>(89)</b>    | <b>(79)</b>     |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                               | <b>555.189</b> | <b>(7.371)</b>   | <b>548.955</b> | <b>(2.934)</b>  |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>  | <b>84.514</b>  | <b>79.304</b>    | <b>67.934</b>  | <b>44.334</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>639.703</b> | <b>71.933</b>    | <b>616.889</b> | <b>41.400</b>   |

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Νικόλαος Α. Ζήβας

Α.Δ.Τ. Μ 026524

Α.Δ.Τ. Χ 154256

Α.Δ.Τ. Ρ 515345